[image: ]
ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
“Casa de Zenildo Tourinho”

INDICAÇÃO Nº  436/2023

Indicamos ao Excelentíssimo Prefeito de Jequié, Zenildo Brandão Santana, extensivo ao Secretário de Infraestrutura, Lucindo Menezes, aos Deputados Federais João Leão, Antônio Brito, Leur Lomanto Jr. e Paulo Magalhães, e ao Deputado Estadual Euclides Fernandes, somarem esforços, através de emendas parlamentares dos deputados, com vistas a providenciar a instalação de uma torre de telefonia móvel para atender aos Povoados das Queimadas e Poço Dantas, localizados na Zona Rural da cidade de Jequié.
Atualmente os moradores dessas comunidades enfrentam grandes dificuldades de comunicação devido à falta de sinal de celular, o que compromete não só a comunicação entre os habitantes desses povoados, mas também dificulta o acesso a serviços básicos como atendimento médico, policial e de emergência.
A instalação de uma torre de telefonia móvel nessas áreas é de extrema importância para garantir a segurança e o bem-estar da população, além de promover o desenvolvimento econômico e social da região.
Desta forma, solicitamos que esta propositura seja encaminhada às autoridades competentes para que as providências necessárias sejam tomadas o mais breve possível.
[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões, 03 de maio de 2023.

Marcio Oliveira Melo
(MARCINHO)
Vereador

ATENDA-SE               ARQUIVE-SE

Sala das Sessões em:........./........../...........

   ______________________________

ATENDIDO
    Of. n.º______________________

Em: ______/________/___________

_______________________________

_________________________________________________________________________________________________
Câmara Municipal de Jequié - Rua 2 de Julho, 79, Centro – Jequié-BA - CEP: 45.200-270
Portal Modelo: http://jequie.ba.leg.br   | E-mail: camaramunicipaldejequie@jequie.ba.leg.br | contato (073) 3528 8600.
image5.png

image4.png

image3.png

image2.png

image1.jpg